[image: https://images.vector-images.com/20/groznyi_r_coa.jpg]
МУ «Грозненский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ с. Пролетарское»)

МХь «Грозненски КIДД»
Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат
«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
	10 сентября  2024
	№
	57

с. Пролетарское

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности
обучающихся 8-9-х классов

         В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательных организаций»  Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с планом работы ВСОКО на 2024-2025 учебный год, в целях повышения функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов  п р и к а з ы в а ю:
          1.Актуализировать работу в МБОУ «СОШ с.Пролетарское» по внедрению в учебный процесс электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (hppt://fg/resh/edu/ru/), разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования».
          2.Авторизоваться или пройти регистрацию на электронном ресурсе при помощи учетной записи Российской электронной школы.
          3.Назначить ответственными учителями:
Математическая грамотность – Курбанова И.М. ( 8-9 классы);
Читательская грамотность – Мусаева С.Г. (9 класс), Умарова З.А. (8а,б классы);
Естественно научная грамотность – Таимсханова К.Ш. (8а,б классы), Юсупова С.Б. – (9 класс).
          4.Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Курбанову Э.Б.

Директор школы                                                                                 А.Я.Ахмедов
С приказом ознакомлены:
___________________Курбанова Э.Б.«___»___.2024г
___________________Таимсханова К.Ш. «___»___.2024г
___________________Юсупова С.Б.«___»___.2024г
___________________Умарова М.А.«___»___.2024г
___________________Умарова З.А. «___»___.2024г
___________________Курбанова И.М.«___»___.2024г
___________________Мусаева С.Г.«___»____.2024г.

image1.jpeg